



010000, Астана қаласы, Мәңгілік ел даңғылы, 8
Министрліктер Үйі, 5 - кіреберіс
тел: (7172)74 28 19, факс: (7172) 74 36 50

010000, город Астана, пр. Мәңгілік ел даңғылы,
Дом Министерств, 5 подъезд
тел: (7172)74 28 19, факс: (7172) 74 36 50

№ _____

№ исх: 05-1-28/47-Д от: 05.04.2017
**Қазақстан Республикасының
Парламенті Мәжілісінің депутаттары**
З. Ж. Аманжоловаға
Г. М. Иксановаға
А. Қ. Нұркинаға
Ж. Ә. Омарбековаға
Н. В. Жұмаділдаеваға
Ж. Н. Нұрманбетоваға
И. И. Клименкоға

2017 жылғы 17 наурыздағы шығыс № ДЗ-78 хатқа

Құрметті депутаттар!

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің Оңтүстік Қазақстан облысы бойынша жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының № 4 арнайы әлеуметтік қызметтер көрсету орталығында туберкулезбен жаппай сырқаттанушылықты тіркеуге байланысты қосымшаға сәйкес ақпаратты ұсынады.

Қосымша: 11 парақ.

**Министрдің міндетін
атқарушы**

Л. Ақтаева

Орынд. Г. Сәрсенбаева, тел. 74-31-96

1. Өңірдегі жағдай туралы

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігіне (бұдан әрі – Министрлік) 2017 жылғы 1 ақпанда Оңтүстік Қазақстан облысының денсаулық сақтау басқармасынан (бұдан әрі – ОҚО) ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің (бұдан әрі – Еңбекмині) Оңтүстік Қазақстан облысы бойынша жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының «№4 Түркістан арнайы әлеуметтік қызметтер көрсету орталығы» МҚК (бұдан әрі – Орталық) және ҚР мамандандырылған ұйымдарында туберкулез бойынша қалыптасқан жағымсыз жағдай туралы ақпарат келіп түсті, Орталықтағы адамдарды жоспарлы флюорографиялық зерттеп-қарау барысында туберкулезбен сырқаттанушылықтың 7 жағдайы айқындалды.

2017 жылғы 1 ақпаннан бастап 4 наурыз аралығында Министрліктің республикалық ұйымдарының мамандары (*Фтизиопульмонология ұлттық ғылыми орталығының, Психикалық денсаулық ұлттық ғылыми-практикалық орталығы, Трансфузиология ғылыми-практикалық орталығы, Қоғамдық денсаулық сақтау комитетінің Санитариялық-эпидемиологиялық сараптама және мониторинг ғылыми-практикалық орталығы*), практикалық көмек көрсетті және арнайы әлеуметтік қызметтерді көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымының және ОҚО мамандандырылған денсаулық ұйымдарының медициналық персоналын оқытты.

Ағымдағы жылғы 22 ақпанда ҚР Денсаулық сақтау министрінің төрағалығымен барлық мүдделі адамдармен кеңес өткізілді.

Туберкулез бойынша жағымсыз эпидемиологиялық жағдайлар және Орталықта айқындалған бұзушылықтар туралы Министрлік ҚР Президенті Әкімшілігінің Қауіпсіздік Кеңесін, ҚР Бас прокуратурасын, ҚР Үкіметін, Еңбекминін, ОҚО әкімдігін, хабардар етті.

ҚР Денсаулық сақтау министрінің 2017 жылғы 22 ақпандағы №32 бұйрығымен ҚР Денсаулық сақтау вице-министрі А.В.Цойдың төрағалығымен құрамына Министрлік Еңбекмині, ОҚО әкімдігі өкілдерін қоса отырып, ведомствоаралық комиссия құрды.

Сол күні облыс әкімдігінің баспасөз-орталығында ведомствоаралық комиссия ОҚО әкімінің орынбасары Е.А.Садырдың қатысуымен туберкулезбен жаппай сырқаттанушылық жағдайының тіркелу фактісі бойынша журналистерге арналған брифинг өткізді.

ОҚО әкімдігі 2017 жылғы 21 ақпанда Министрлікпен келісілген Туберкулез бойынша диагностика, емдеу, профилактика және эпидемияға қарсы іс-шаралар жөніндегі ведомствоаралық жоспар бекітті.

Бұдан басқа, «Оңтүстік Қазақстан облысында 2017 жылға арналған туберкулез профилактикасы және күрес жөніндегі іс-шаралардың ведомствоаралық жоспары» әзірледі және Еңбекмині мен ОҚО әкімдігінде

келісілуде, онда өңірдегі туберкулездің профилактикасы, диагностикасы, емдеу жөніндегі іс-шаралар көзделген.

Министрліктің республикалық ұйымдарының мамандары жүргізген тексеру қорытындысы бойынша Орталықта пациенттердің толық флюорографиялық зерттеп-қараумен қамтылмауы орын алған, пациенттерде патологиялары анықталмаған, туберкулезді диагностикалау мен емдеу алгоритмі, сондай-ақ дезинфекциялық режим сақталмаған.

Туберкулездің 55 адамда күдікті белсенділігі бар және Орталықтың 697 адамы (*персонал және контингент*) байланыс ретінде қадағалануда.

Инфекцияның одан әрі таралуына жол бермеу мақсатында науқастар тиісті еммен, күтіп-қараумен және ұстаумен қамтамасыз етіле отырып, оқшауланды. Инфекцияның одан әрі таралуына жол бермеу жөніндегі ұйымдастырушылық, басқарушылық шаралар қабылданды.

2017 жылғы 31 наурыздағы жағдай бойынша «Туберкулез» диагнозы ОҚО медициналық-әлеуметтік мекемелердегі (бұдан әрі – МӘМ) 101 адамда анықталды, оның ішінде 3 қайтыс болды. Туберкулезге қарсы емді 97 адам алады.

ОҚО денсаулық сақтау басқармасының бұйрығымен 6 медицина қызметкері атқарып отырған лауазымдарынан босатылды (*Түркістан қалалық емханасының бас дәрігері Г.Құрманбекова, Облыстық туберкулезге қарсы диспансердің Түлкібас бөлімшесінің меңгерушісі Б.Мәмбетов, Түркістан қалалық диспансерінің рентгенолог дәрігері А.Юлдашев, Түркістан қаласы емханасының фтизиатр дәрігері А.Джаренов, фтизиатр дәрігері Б.Кебирова, диспансерлік бөлімше меңгерушісі Б.Махметова*). Облыстық туберкулезге қарсы диспансердің бас дәрігері Б.С.Сағымбековке және бас дәрігердің емдеу ісі жөніндегі орынбасары Ч.Қосыбаеваға «қатаң сөгіс» жарияланды.

Пациенттерге медициналық көмек көрсетуді ұйымдастыру мәселелері Министрліктің тұрақты бақылауында тұр.

2. Осындай барлық арнайы әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында тиісті тексерулер жүргізуге қатысты.

ҚР Денсаулық сақтау министрінің тапсырмасына сәйкес еліміз бойынша Еңбекминінің медициналық-әлеуметтік мекемелерінің барлық мемлекеттік көрсетілетін қызметті алушыларын зерттеп-қарау ұйымдастырылды.

Өңірлердің 2017 жылғы 30 наурыздағы деректері бойынша елімізде барлығы 100 мамандандырылған медициналық-әлеуметтік мекеме бар. Көрсетілген мекемелерде 20 495 адам бар, оның ішінде 2017 жылғы 3 айда 12016 адам жоспарлы тәртіппен флюорографиялық зерттеп-қараумен айқындалды, туберкулезбен ауыратын 20 науқас айқындалды (*ОҚО МӘМ-дегі 100 жағдайды қоспағанда*). Қалған адамдар жоспарлы тәртіппен зерттеліп-қаралатын болады.

Жыл басынан бастап диспансерлік есепке туберкулезбен ауыратын 121 науқас алынды, оның ішінде: Ақтөбе – 1; Алматы – 2; Шығыс Қазақстан – 2; Жамбыл – 3; Батыс Қазақстан – 2; Қарағанды – 1; Қостанай – 1; Қызылорда –

1; Маңғыстау – 1; Оңтүстік Қазақстан – 101; Павлодар – 1; Солтүстік Қазақстан облыстарында – 1; Астана қаласы – 3; Алматы қаласы – 1.

Туберкулездің күмәнді белсенділігімен 67 адам бақылауға алынды, оның ішінде Қызылорда облысында – 2, ОҚО – 59, Астана қаласында – 6.

Мамандандырылған мекемелердің контингенттерінің 2016 жылы флюорографиялық қарап-тексеру нәтижелерін талдау республика бойынша 2016 жылы психологиялық ауруларымен есепте барлығы 51 853 ересек пациенттің тұрғанын көрсетті, оның ішінде флюорографиялық әдіспен 48 764 адам зерттеп-қаралды, қамту 94%-ды құрады. Төмен қамту Қостанай (85,0%) және Оңтүстік Қазақстан (67,8%) облыстарында байқалады. Мамандандырылған денсаулық сақтау ұйымдарының және арнайы әлеуметтік қызметтер көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымдарынан туберкулезбен ауыратын 109 науқас анықталды барлығы да туберкулезге қарсы ем алады.

3. Мамандандырылған балалар интернаттарындағы, сондай-ақ мектеп - интернаттарда бақылау іс-шараларын жүргізуге қатысты.

Мамандандырылған балалар орталықтарында 2016 жылы Мамандандырылған балалар орталықтарында 2016 жылы Мамандандырылған балалар орталықтарында 2016 жылы Манту сынама-сымен 3713 баланы зерттеп-қарау жүргізілді, 5-еуінде туберкулез анықталды.

2017 жылғы 2 айда 2701 бала зерттеп-қаралды, туберкулез жағдайы айқындалған жоқ. Мамандандырылған орталықтарда туберкулез профилактикасы және айқындау бойынша жоспарлы жұмыстар жүргізілуде.

4. АИТВ-мен өмір сүретін адамдардың ерте ретровирустық терапиясы мен емдеудің профилактикалық шаралары жүргізу туралы.

Антиретровирустық терапия (бұдан әрі – АРТ) тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде Қазақстан Республикасының азаматтарына және оралмандарға беріледі. Барлығы елімізде 2016 жылы АРТ-ға 9919 адам жатқызылды, 7994-і ем алды, ол 80,6%-ды құрайды (*толық қамтымау АИТВ-мен өмір сүретін адамдардың емге ұстаудың жеткіліксіз болуымен байланысты*). ОҚО-да 1216 науқас АРТ-ға жатқызылды, 955 науқас ем алды, ол 78,5%-ды құрады.

АИТВ/туберкулез инфекциясымен қоса жүргені айқындалған кезде, барлық науқастарға басым тәртіппен АРТ тағайындалады.

5. Емдеу ұйымдарындағы бақылау іс-шараларын күшейтуге қатысты

Аумақтық Қоғамдық денсаулық сақтау департаменттеріне арнайы әлеуметтік қызметтер көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымдарындағы және мамандандырылған денсаулық сақтау ұйымдарындағы бақылауды күшейту тапсырмасы берілді.

Оңтүстік Қазақстан облысының Қоғамдық денсаулық сақтау департаменті прокуратурамен бірлесіп Оңтүстік Қазақстан облысы бойынша арнайы әлеуметтік қызметтер көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымдарын жоспардан тыс тексеруді бастады.

6-7. Халықтың, әсіресе адамдардың көп шоғырланған жерлерінен адамдарды (ірі маркеттердің қызметкерлерін, базарлардың, ХҚОлардың және басқалардың) профилактикалық флюорографиялық зерттеп-қараға тарту және туберкулез бойынша жоғары қауіпті топтардың адамдарын профилактикалық қарап-тексерулерді күшейту бойынша шаралар туралы.

«Туберкулез бойынша профилактикалық іс-шараларды ұйымдастыру және жүзеге асыру жөніндегі нұсқаулықты бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің міндетін атқарушының 2014 жылғы 22 тамыздағы № 19 бұйрығына (бұдан әрі – Бұйрық) сәйкес «жоғары қауіп тобындағы адамдарды» қоса алғанда халықты туберкулезге жыл сайынғы міндетті жоспарлы флюорографиялық қарап-тексеру жүргізіледі, оларға халықтың 23 санаты жатқызылады (*медицина ұйымдарының қызметкерлері, әскери қызметке шақырылғандар, орта және жоғары оқу орындарының студенттері, училище оқушылары, 15-17 жас аралығындағы жасөспірімдер, босанғаннан кейінгі кезеңдегі әйелдер перзентханадан шыққаннан кейін бір ай ішінде, өкпенің созылмалы ерекше емес ауруларымен, қант диабетімен, алкоголизммен, нашақорлықпен, АИТВ/ЖИТС-пен диспансерлік есепте тұрған адамдар, жаңа туған нәрестенің перзентханадан немесе босандыру бөлімшесінен туберкулезге қарсы вакцинациясыз шыққанға дейінгі отбасы мүшелері және басқалары*). 2016 жылы республика бойынша флюорографиялық қарап-тексеруден 8 724 700 адам өтті, оның ішіне 6 760 453-еуі қауіп топтарынан, 7453 адамнан туберкулез айқындалды. 2017 жылғы 2 айда флюорографиялық әдіспен 1 167 900 адам қарап-тексерілді, 1258-де туберкулез айқындалды.

Бұйрыққа сәйкес мамандандырылғандарды қоса алғанда жабық мекемелердегі балалар туберкулезі бойынша жоғары қауіп топтарына жатады және туберкулезді ерте айқындау мақсатында жоспарлы тәртіппен оларға Манту сынамасы жүргізіледі. 2016 жылы Манту сынамасы әдісімен «қауіп тобынан» 2 097 555 бала зерттеп-қаралды, қамту 98,9 %-ды құрады, оң туберкулин сынамасы бар 71215 бала айқындалды, одан әрі барлық бала туберкулезге қарсы ұйымдарда (бұдан әрі – ТҚҰ) зерттеліп-қаралды.

Республикада 2017 жылғы 24 ақпаннан бастап 24 наурыз аралығында Дүниежүзілік туберкулезбен күрес күніне арналған айлық өткізілді. Халықтың туберкулез бойынша профилактикалық іс-шаралар, сырқаттанушылықтың алғашқы белгілері, медициналық көмекке уақтылы жүгіну маңыздылығы туралы хабардар болуын арттыру мақсатында 42 баспасөз-конференциясы, 86 дөңгелек үстел, 178 кең ауқымды акция мен флеш-моб, МСАК және ТҚҰ 174 ұйымында «Ашық есік күндері» өткізілді, оған 28079 адам қатысты; МСАК медицина қызметкерлері үшін 348 семинар-тренинг өткізді, онда 37153 адам оқытылды; интернет-ресурстарда және әлеуметтік желілерде 119 баспасөз-релизі және жарияланымдар орналастырылды, баспа басылымдарында 145 материал жарияланды, 374 аудио-және бейнеролик таратылды (*LED – мониторларда, МСАК ұйымдарында, қоғамдық көліктерде, метрода, әуежайларда, вокзалдарда, кинотеатрларда, сауда орталықтарында*); 1454 баннер, жүгіртпе жолдар, плакаттар орналастырылды; 41783 ақпараттық білім беру материалы

таратылды; телеарналарда 60 және радиода 102 сөз сөйлеу; дәрістермен және әңгімелесулермен мектеп оқушыларын, студенттерді, пациенттерді қоса алғанда 1 045 931 адам қамтылды; 241 514 мектеп оқушысы туберкулез тақырыбына диктант пен шығарма жазды; 2215 адамға сауалнама жүргізілді. Айлық шеңберінде адамдардың көп шоғырланатын жерлерінде жылжымалы флюороқондырғылармен 10 080 адам зерттеп-қаралды, оның ішінде 51-інде өкпе өзгерістері айқындалды.

7. Барлық әлеуметтік қызмет көрсету ұйымдарындағы тамақтану нормалары мен санитариялық жағдайлар мәселелерін қатаң бақылауға алуға қатысты.

Медициналық ұйымдардағы тамақтану нормалары «Республиканың мемлекеттік денсаулық сақтау ұйымдарында тамақтанудың заттай нормаларын және жұмсақ мүкәммалмен жабдықтаудың ең төменгі нормаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2002 жылғы 26 қаңтардағы № 128 қаулысымен айқындалған, ал арнайы әлеуметтік қызметтер көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымдарында «Медициналық-әлеуметтік мекемелерде, оңалту орталықтарында, мүгедек балаларға арналған оқу орындарында, аумақтық әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында, күндіз болу бөлімшелерінде, әлеуметтік бейімдеу орталықтарында қызмет көрсетілетін адамдар үшін заттай тамақтану нормаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 27 қарашадағы № 896 бұйрығымен бекітілген.

Арнайы әлеуметтік қызметтер көрсететін халықты әлеуметтік қорғау жүйесі ұйымдарында мамандандырылған денсаулық сақтау ұйымдарында тамақтану нормаларына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптардың сақталуын орындауды бақылау ерекше тәртіп бойынша тексерулер жүргізу шеңберінде жүргізіледі.

1. О ситуации в регионе

В Министерство здравоохранения Республики Казахстан (далее – Министерство) 1 февраля 2017 года поступила информация от Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области (далее – ЮКО) о сложившейся неблагоприятной эпидемиологической ситуации по туберкулезу в КГУ «Туркестанский центр оказания специальных социальных услуг № 4» управления координации занятости и социальных программ по Южно-Казахстанской области (далее – Центр) Министерства труда и социальной защиты населения РК (далее – МТСЗН), где в ходе плановых флюорографических обследований лиц, содержащихся в Центре, было выявлено 7 случаев заболевания туберкулезом.

В период с 1 февраля по 4 марта 2017 года специалисты республиканских организаций Министерства (*Национальный научный центр фтизиопульмонологии, Научно-практический центр психического здоровья, Научно-практический центр трансфузиологии, Научно-практический центр санитарно-эпидемиологической экспертизы и мониторинга Комитета охраны общественного здоровья*), оказали практическую помощь и провели обучение медицинского персонала организаций системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги и специализированных организаций здравоохранения ЮКО.

22 февраля с.г. под председательством Министра здравоохранения РК проведено селекторное совещание со всеми заинтересованными лицами.

О неблагоприятной эпидемиологической ситуации по туберкулезу и выявленных нарушениях в Центре Министерство информировало Совет Безопасности Администрации Президента РК, Генеральную прокуратуру РК, Правительство РК, МТСЗН, акимат ЮКО.

Приказом Министра здравоохранения РК от 22 февраля 2017 года №32 создана межведомственная комиссия под председательством вице-министра здравоохранения РК Цой А. В. с включением в состав представителей Министерства, МТСЗН, акимата ЮКО. В тот же день в пресс-центре акимата области межведомственная комиссия при участии заместителя акима ЮКО Садыра Е.А. провела брифинг для журналистов по факту регистрации группового случая заболевания туберкулезом.

Акиматом ЮКО 21 февраля 2017 года утвержден, по согласованию с Министерством, План мероприятий по диагностике, лечению, профилактике и организации противоэпидемических мероприятий по туберкулезу.

Разработан и находится на согласовании в МТСЗН и акимате ЮКО «Межведомственный план мероприятий по профилактике и борьбе с туберкулезом в Южно-Казахстанской области на 2017 год», который предусматривает мероприятия по профилактике, диагностике, лечению туберкулеза в регионе.

По итогам проведенного специалистами республиканских организаций Министерства расследования установлено, что в Центре имели место неполный охват пациентов флюорографическим обследованием, допущены случаи пропуска патологии у пациентов, не соблюдался алгоритм диагностики и лечения туберкулеза, а также дезинфекционный режим.

55 человек с сомнительной активностью туберкулеза и 697 человек (*персонал и контингент*) Центра остаются под наблюдением, как контактные лица.

В целях недопущения дальнейшего распространения инфекции больные изолированы с обеспечением соответствующего лечения, ухода и содержания. Приняты организационные, управленческие меры по недопущению дальнейшего распространения инфекции.

По состоянию на 3 апреля 2017 года диагноз «Туберкулез» установлен у 101 лиц, находящихся в медико-социальных учреждениях (далее – МСУ) ЮКО, из них 3 умерли. Противотуберкулезное лечение получают 98 больных.

Приказом управления здравоохранения ЮКО 6 медицинских работников освобождены от занимаемых должностей (*главный врач Туркестанской городской поликлиники Г. Курманбекова, заведующий Тюлькубасским отделением областного противотуберкулезного диспансера Б. Мамбетов, врач-рентгенолог Туркестанского городского диспансера А. Юлдашев, врач-фтизиатр А. Джаренов, врач-фтизиатр Б. Кебирова, заведующая диспансерным отделом поликлиники г. Туркестан Б. Махметова*). Главному врачу Сагимбекову Б.С. и заместителю главного врача по лечебной работе областного противотуберкулезного диспансера Ч. Косыбаевой определено дисциплинарное взыскание в виде «строгого выговора».

Вопросы организации медицинской помощи пациентам находятся на постоянном контроле Министерства.

2. Относительно проведения соответствующих проверок во всех аналогичных Центрах оказания специальных социальных услуг.

В соответствии с поручением Министра здравоохранения РК по всей стране организовано обследование всех получателей государственных услуг медико-социальных учреждений Министерства труда и социальной защиты населения РК.

По данным регионов на 1 апреля 2017 года по стране имеется всего 100 специализированных медико-социальных учреждений. В указанных учреждениях находятся 20 495 лиц, из которых за 3 месяца 2017 года в плановом порядке флюорографическим обследованием охвачено 12016 человек, выявлено 20 больных туберкулезом (*за исключением 100 случаев в МСУ ЮКО*). Остальные лица продолжают обследование в плановом порядке.

С начала года на диспансерный учет взято 121 больных туберкулезом, в том числе: в Актыобинской области – 1; Алматинской – 2; Восточно-Казахстанской – 2; Жамбылской – 3; Западно-Казахстанской – 2; Карагандинской – 1; Костанайской – 1; Кызылординской – 1; Мангистауской –

1; Южно-Казахстанской – 101; Павлодарской – 1; Северо-Казахстанской – 1; г. Астана – 3; г. Алматы – 1.

Взяты под наблюдение 67 лиц с сомнительной активностью туберкулеза, из них: в Кызылординской области – 2, ЮКО – 59, г. Астана - 6.

Анализ результатов флюорографического осмотра контингента специализированных учреждений за 2016 год по республике показал, что всего на учете с психоневрологическими заболеваниями в 2016 году состояло 51 853 взрослых пациентов, из них обследованы флюорографическим методом 48 764 человек, таким образом охват составил 94%. Низкий охват отмечается в Костанайской (85,0%) и Южно-Казахстанской (67,8%) областях. Выявлено 109 больных туберкулезом из организаций системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги и специализированных организаций здравоохранения, все получают противотуберкулезное лечение.

3. Относительно проведения контрольных мероприятий в детских специализированных интернатах, а также в школах-интернатах.

В специализированных детских центрах в 2016 году проведено обследование пробой Манту 3713 детей, у 5 выявлен туберкулез.

За 2 месяца 2017 года обследовано 2701 детей, случаев туберкулеза не выявлено. В специализированных центрах проводится плановая работа по профилактике и выявлению туберкулеза.

4. О проведении профилактических мер ранней ретровирусной терапии и лечении людей, живущих с ВИЧ.

Антиретровирусная терапия (далее – АРТ) предоставляется гражданам Республики Казахстан и оралманам в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи. Всего в стране в 2016 году АРТ подлежало 9919 больных, лечение получили 7994, что составляет 80,6% (*неполный охват связан с недостаточной приверженностью к лечению лиц, живущих с ВИЧ*). В ЮКО подлежало АРТ 1216 больных, лечение получили 955, что составляет 78,5%.

Всем больным при выявлении сочетанной инфекции ВИЧ/туберкулез в приоритетном порядке назначается АРТ.

5. В отношении усиления контрольных мероприятий в лечебных организациях

Даны поручения территориальным Департаментам охраны общественного здоровья усилить контроль в организациях системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги и специализированных организациях здравоохранения.

Департаментом охраны общественного здоровья по Южно-Казахстанской области совместно с прокуратурой начаты внеплановые проверки организаций системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги по Южно-Казахстанской области.

6-7. О мерах по привлечению населения к профилактическому флюорографическому исследованию, особенно в местах скопления людей

(сотрудники крупных маркетов, рынков, ЦОНов и др.) и усилении профилактических осмотров людей групп высокого риска по туберкулезу.

В соответствии с приказом Министра здравоохранения и социального развития РК от 22.08.2014г. № 19 «Об утверждении Инструкции по организации и осуществлению профилактических мероприятий по туберкулезу» (далее – Приказ) проводятся обязательные ежегодные плановые флюорографические обследования населения на туберкулез, включая «лиц из групп высокого риска», к которой относятся 23 категории населения (*работники медицинских организаций, призывники на военную службу, студенты высших и средних специальных учебных заведений, учащиеся училищ; подростки 15-17 лет, женщины в послеродовом периоде в течение месяца после выписки из родильного дома; лица, состоящие на диспансерном учете с хроническими неспецифическими заболеваниями легких, сахарным диабетом, алкоголизмом, наркоманиями, ВИЧ/СПИД; члены семьи новорожденного, до выписки из роддома или родильного отделения без вакцинации против туберкулеза и другие*). В 2016 году по республике флюорографический осмотр прошли 8 724 700 человек, в том числе 6 760 453 человек из группы риска, туберкулез выявлен у 7453 человек. За 2 месяца 2017 года по республике флюорографическим методом обследовано 1167 900 человек, туберкулез выявлен у 1258.

В соответствии с Приказом дети, находящиеся в закрытых учреждениях, включая специализированные, отнесены к группе повышенного риска по туберкулезу и с целью раннего выявления туберкулеза в плановом порядке им проводится проба Манту. В 2016 году методом пробы Манту обследовано 2 097 555 детей из «группы риска», охват составил 98,9 %, выявлено детей с положительной туберкулиновой пробой 71215, в дальнейшем все дети обследованы в противотуберкулезных организациях (далее – ПТО).

В период с 24 февраля по 24 марта 2017 года. проведен месячник, посвященный Всемирному дню борьбы с туберкулезом. С целью повышения осведомленности населения о профилактических мероприятиях по туберкулезу, первых признаках заболевания, важности своевременного обращения за медицинской помощью проведено 42 пресс-конференции, 86 круглых столов, 178 широкомасштабных акций и флеш-мобов, «Дни открытых дверей» в 174 организациях ПМСП и ПТО, в которых приняли участие 28079 человек; 348 семинар-тренингов для медицинских работников ПМСП, на которых обучено 37153 специалиста: на интернет-ресурсах и в социальных сетях размещено 119 пресс-релизов и публикаций, в печатных изданиях опубликовано 145 материалов, транслировано 374 аудио- и видеороликов (*на LED – мониторах, в организациях ПМСП, общественном транспорте, метро, аэропортах, вокзалах, кинотеатрах, торговых центрах*); размещено 1454 баннеров, бегущих строк, плакатов; распространено 41783 информационно-образовательных материалов; 60 выступлений на телевидении и 102 на радио; лекциями и беседами охвачено 1 045 931 человек, включая учащихся школ, студентов, пациентов; 241 514 школьников написали диктанты и сочинения на тему туберкулеза; анкетировано 2215 человек. В рамках месячника в местах скопления людей на

передвижных флюороустановках обследовано 10 080 человек, у 51 из них выявлены изменения в легких.

8. Относительно взятия на жесткий контроль вопросов норм питания и санитарного состояния всех организаций социальных услуг

Нормы питания в медицинских организациях определены в постановлении Правительства Республики Казахстан «Об утверждении натуральных норм на питание и минимальных норм оснащения мягким инвентарем государственных организаций здравоохранения республики» от 26 января 2002 года №128, в организациях системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги утверждены приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 27 ноября 2015 года № 896 «Об утверждении натуральных норм питания для лиц, обслуживающихся в медико-социальных учреждениях, реабилитационных центрах, учебных заведениях для детей-инвалидов, территориальных центрах социального обслуживания, отделениях дневного пребывания, центрах социальной адаптации».

Контроль за исполнением соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к нормам питания организаций системы социальной защиты населения, оказывающих специальные социальные услуги и специализированных организаций здравоохранения проводится в рамках проведения проверок по особому порядку.



БҰЙРЫҚ

4 сәуір 2017 ж.
Астана қаласы

ПРИКАЗ

№ *29-і*
город Астана

Іссапарға жіберу туралы

Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруды енгізу жөніндегі ақпараттық-насихаттау тобының іссапарлар желілік кестесін орындау үшін **БҰЙЫРАМЫН:**

1. 2017 жылғы 05 сәуірде Қызылорда облысына іссапарым кезінде Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқаруды Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау вице-министрі Ләзат Мейрашқызы Ақтаеваға жүктелсін.

2. Қаржы департаменті іссапар шығыстарын және Астана – Қызылорда – Астана бағыты бойынша әуе көлігі шығыстарын заңнамада белгіленген тәртіппен 001 «Денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік саясатты қалыптастыру» бюджеттік бағдарламасын қаржыландыру жоспары бойынша төлесін.

3. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.

Министр

Е. Біртанов



БҰЙРЫҚ

4 апреля 2017г
Астана қаласы

ПРИКАЗ

№ *29-1*
город Астана

О командировании

Для исполнения сетевого графика командировок информационно-пропагандистской группы по внедрению обязательного медицинского страхования **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. На период моей командировки в Кызылординскую область 05 апреля 2017 года исполнение обязанностей Министра здравоохранения Республики Казахстан возложить на Лязат Мейрашевну Актаеву – вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

2. Департаменту финансов оплатить командировочные расходы и транспортные расходы по маршруту Астана – Кызылорда – Астана – воздушным транспортом в порядке, установленном законодательством, по плану финансирования бюджетной программы 001 «Формирование государственной политики в области здравоохранения».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр

Е. Биртанов